
DLUuoonC~DO~TADO FORTALEZA, 02 DE JUNHO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A comissão de licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 14 de Junho às 14:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presenciai sob n° 2017.06.01.01, cujo
objeto é prestação de serviços técnicos profissionais especializados de área administrativa e apoio no setor de licitações e contratos públicos junto
à Secretaria de Saúde e Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Tejuçuoca-CE, na sala de comissão de licitação, situada
na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca - Infolmações : (085) 3323-1287, horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, OI de
Junho de 2017- Francisco José de Araújo- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Munlcipio de São Benedito - Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial - Aviso de Licitação -
Pregão Prescnclal N° 07.002l2017-SRP. A CPLP de São Benedito-CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 16
de junho de 2017, às 15h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, nO378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial
07.002l2017-SRP, cujo objeto é registro de preços para contratação de manutenção, reposição e implantação de sinalização, vertical e horizontal,
na scdc deste Município. O Edital poderá ser adquirido junto à CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h. São Benedlto-CE, 01 de Junho de 2017.
Edson Clelton Pereira Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua
Major José Paulino, 191, Centro, comunica aos interessados que no dia 14 de junho de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade
Pregão Presencial N° PP.2017.06.02.0I.FMS, cujo objeto é Prestação de selviços de manutenção preventiva e corretiva técnica de equipamentos
odontológicos e médico-hospitalares com visitas mensais e de acordo com as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Hospital do Município
de Massapê. O Edital completo poderá ser adquirido no ender'cço acima, a paltir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de
08:00 às 12:00 horas. Massapê-CE, 02 de junho de 2017. Maria Denise Soares Azevedo - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente· Aviso de Licitação - Pregão Presenciai N° 018/2017/PP. O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Novo Oriente, toma público aos interessados, que no dia 14/06/2017 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial N° 018/20171PP, tipo menor preço, cujo Objeto: Aquisição de urnas funerárias e serviço de translado destinados à Secretaria
de Trabalho e Assistência Social do Municlpio de Novo Oriente - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua
Deocleciano Aragão nO 15, Bairro- Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tcm.ce.gov.brllicitacoes/.
maiores informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 01 de junho de 20.17. Francisco Olavo Rodrlgues- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboelro - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Saboeiro. comunica aos
interessados que estará sendo aberta a licitação na modalidade Pregão Presenciai n° 01312017 • SEINFRA no dia 14 de Junho de 2017, às 09:00
hs, cujo objeto aquisição de material de construção para atender as necessidades da secretaria de Infraestrutura do Municipio de Saboeiro- CE ..

r-""""(";:-:-~...... Maiorcs informaçõcs os intcrcssados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Sabociro, na Trav. Senador Miguel, 15 - Centro, no horário das
"-uJ 08:00 às 12:00 horas, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Saboelro-CE, 02 de Junho de 2017 - José Alves de
FSC Alencar - Pregoeiro.
_ht:fWU

MISTO--8 patlkdofOtUl...•..•.•
FSC'C12ell31

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maurltl - Aviso de Licitação - Pregão n° 2017.06.01.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Mauriti/CE, torna público que estará realizando certame Iicitatório na modalidade Pregão n" 2017.06.01.1, do tipo Presenciai, cujo
objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, higiene e limpeza, destinados ao atendimento das necessidades das diversas
Secretarias e Órgãos do Município de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no Edital Convocatório. Abertura: 19 de junho de 2017, às
09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00
horas. Maurltl/CE, 01 de junho de 2017. Francisco Dlarlly Felipe de Sousa - Pregoeiro 'Oficiai.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jerlcoacoara • Errata - Aviso de Retificação. O Município de Jijoca de Jericoacoara,
através de seu Pregoeiro, torna público a retificação da numeração do Pregão Presencial para contratação de empresa especializada para promoção
de atividades destinadas às apresentações de quadrilha local do Município de Jijoca de JericoacoaralCE, conforme tcrnlO de referência, tàz-se saber:
onde sc Lê Pregão Presencial N°. 2017.05.11.01, Leia-se Prcgão Prescncial N°. 2017.05.19.01. O Edital está à disposição dos interessados na sala
da C.P.L, situada à Rua José Elias, 397, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jljoca de Jel'lcoacoara(CE), 30 de Maio de 2017. Lucas WlIllam
Sousa Blttencourt • Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jljoca de Jerlcoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por
intermédio de seu Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2017.05.12.01, tipo menor preço por
lote, para contratação de empresa para fornecimento de refeições, lanches e cafés da manhã, para atender as necessidades das secretarias municipais
de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme termo de referência, com data de abertura em 14/0612017, às 08:00h. O Edital está à disposição dos
interessados na sala da C.P.L., situada à Rua José Elias, 397, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jljoca de Jerlcoacoara (CE), 01 de Jnnho de
2017. Lucas Wllllam Sousa Blttencourt - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Independência· Secretaria de Trabalho e Assistência Social· Chamamento Público N°
CP002/17. A Secretaria de Trabalho e Assistência Social, através de sua Secretária, Sra. Terezinha de Jesus Lima torna público, para conhecimento
dos interessados, que no perlodo de 02 de junho de 2017 à 31 de dezembro de 2017, no horário 08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento
Público, para Credenciamento de pessoas flsicas para a prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria de Trabalho e Assistência Social,
conforme especificações constantes do anexo I do edital, o qual se encontra, na Integra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão
de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independênclll/CE, 02.06.2017. Nela Araujo de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jtllltlnga - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que 110
próximo dia 22 de Junho de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomllda de Preços nO 3105.01/20171TP, cujo objeto é a
execução de construção de O 1 (uma) academia de saúde na localidade do Parque Santo Antônio Municlpio de ltaitinga/CE, conforme Proposta N°.
091226870001/2012-03 - FNSIMS. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00
às 12:00 h, no endereço da Prefeitura à Av. Ce\. Virgllio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel, Itaitinga/CE. E no site: www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes. Itaitlnga/CE, em 02 de Junho de 2017 - Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes/.
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.tcm.ce.gov.br/




".

Diário Oficial do
MUNICIPIO

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
QUJnta"felra; 1qe Junlíd ;d~,2,;~17;f\n~:V'9'J1"49f: ",'

Esta edlçao encontra-se no slte: www.saoenedito.ce.lo.org. r em servidor cerll Ica o

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Decreto N° 13 de 23 de Maio de 2017 - Regulamenta a
Obrigatoriedade da Escrituração Fiscal Digital para pessoas jurídicas
do setor bancário e financeiro estabelecidas neste Município.

• Decreto N° 14 de 23 de Maio de 2017 - Regulamenta a emissão da
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica, NFS-e, a Nota Fiscal de Serviços
Avulsa, a escrituração fiscal eletrônica e dá outras providências.

• Decreto N.o 15 de 26 de Maio de 2017 - Dispõe sobre o
reconhecimento das dívidas identificadas e dá outras providências.

• Aviso de Licitação do Pregão Presencial N° 07.002/2017-SRP-
Objeto: Contratação de manutenção, reposição e implantação de
sinalização, vertical e horizontal, na sede deste município.

Esse município tem
Imprensa Oficial.
A Lei exíge que todo gesror
publique seus at.ns no seu veiculo
oficial para que a população tenha
acesso e sua gestão seja
transparente e clara.
A Imprensa Oficial criada através
de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa OfIcia'
do Município"

Gestão Transparente e oonsciência limpa.

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretário - Governo I Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MWF+GXTF6JENM95EOUE5BA

http://www.saoenedito.ce.lo.org.


Diúrio oncÍa! do
MUNICIPlO

Licitações

Sao Benedito
Quinta-feira

1 de Junho de 2017
9 - Ano V - N° 491

Prefeitura de
São Benedito
(lá,M1e d<.'f"é, t!tllt(Jg dM~f!j)r~-)s

Estado do Ceará I Município de São Benedito I Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento
Industrial - Aviso de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL N° 07.002/2017·SRP. A CPLP de São Benedito-CE,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 16 de Maio de 2017, às 15h, na
Sala da Comissão. à Rua Paulo Marques, n(!.378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão
Presencial 07.002/2017·SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO, VERTICAL E HORIZONTAL, NA
SEDE DESTE MUNICÍPIO. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h.
São Bcnedito-CE, 01. de Junho de 2017. Edson Clciton Pereira Sousa - Pregoeiro.

------ -------- ------- ------ ----. -------- xxxxxxxxxxxxxxx -------- --. -. -----

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL' Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE' F 8836261431
CEP 623/0·000' CNP.l 011l8.129/0001·74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MWF+GXTF6JENM95EOUE5BA

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.saobenedito.ce.io.org.br

